
P R O T O K Ó Ł  Nr 9/2019 

Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 

z posiedzenia  w dniu   22 stycznia 2020r. w  Urzędzie Miasta i Gminy 

we Wleniu w godz.13.01 
 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Radny Zofia Bielat. 

 

W posiedzeniu  udział wzięli: 

1. Członkowie  Komisji: 

1) Radna Zofia Bielat – Przewodnicząca Komisji 

2) Radna Marzena Wesołowska – Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3) Radny Adam Cieślak – członek Komisji 

2. Zaproszeni goście: 

1) Pani Agnieszka Marceluk – Inspektor ds. Spraw kancelaryjnych, Oświaty i Organizacji 

Pozarządowych.  

2)   Pani Magdalena Borkowska – Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we 

Wleniu 

3) Pan Piotr Szymański Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wleń 

       3. Nieobecni: 

1) Radny Maciej Kopczyński – członek Komisji 

2) Radny Bartłomiej Rutkowski – członek Komisji 

3) Radna Amelia Żygadło – członek Komisji 

 

 

Przewodnicząca Komisji odczytała porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia, które odbyło się dnia 16 grudnia 2019r. 

4. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Wleń do 

realizacji Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2019-2020 

realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

5. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwała 

w sprawie ustalania szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla 

osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

6. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr 217/XXXV/17 Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia 28 września 2017 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy Wleń.  

7. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie powołania Klubu Integracji Społecznej 

i powierzenia jego prowadzenia Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej we 

Wleniu. 

8. Sprawy różne. 

Przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie porządek posiedzenia. 

„za” – 3 głosy (Radni: Z. Bielat, M. Wesołowska, A. Cieślak,), „przeciw”- 0, „wstrzymał się” – 0. 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

Ad.3.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 16 grudnia 

2019r. 

„za” – 3 głosy (Radni: Z. Bielat, M. Wesołowska, A. Cieślak,), „przeciw”- 0, „wstrzymał się” – 0. 

Protokół przyjęto jednogłośnie. 

 

 

 

 

 

 



Ad.4. 
 

Pani Anna Goryczka Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej szczegółowo 

przedstawiła założenia  Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2019-2020 

realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie 

przystąpienia Gminy Wleń do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - 

edycja 2019-2020 realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych. 
„za” – 3 głosy (Radni: Z. Bielat, M. Wesołowska, A. Cieślak,), „przeciw”- 0, „wstrzymał się” – 0. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Wleń do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2019-2020 

realizowanego ze środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. 

 

Ad.5. 
Pani Anna Goryczka Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że 

zmiany w uchwale dotyczą zmiany zapisu w tabeli dotyczące  zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 
Przewodnicząca poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwała w sprawie ustalania szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 

schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi. 
„za” – 3 głosy (Radni: Z. Bielat, M. Wesołowska, A. Cieślak,), „przeciw”- 0, „wstrzymał się” – 0. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwała 

w sprawie ustalania szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

Ad.6. 
Pani Agnieszka Marceluk – Inspektor ds. Spraw kancelaryjnych, Oświaty i Organizacji Pozarządowych 

poinformowała, że w związku z brakiem chętnych osób do Młodzieżowej Rady zmniejsza się ilość radnych 

do 10 w wieku od 12 do 20 lat, zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wleń. 

„za” – 3 głosy (Radni: Z. Bielat, M. Wesołowska, A. Cieślak,), „przeciw”- 0, „wstrzymał się” – 0. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

217/XXXV/17 Rady Miasta i Gminy Wleń z dnia 28 września 2017 r. w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Gminy Wleń.  

Ad.7. 

Pan Piotr Szymański poinformował, że podstawą utworzenia i prowadzenia Klubu Integracji 

Społecznej przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest art. 15 pkt.6 ustawy i pomocy 

społecznej mówiący o „rozwijaniu” nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb". MGOPS może prowadzić KIS, jako wyodrębniona część 

Działu Pomocy Środowiskowej, co może być uzasadnione zakresem obowiązków i kwalifikacjami 

pracowników zatrudnionych w tym dziale lub utworzyć nową komórkę o nazwie klub integracji społecznej. 

Takie rozwiązanie proceduralne wydaje się najlepsze, ze względu na obowiązujące przepisy prawa, które nie 

wymagają wyodrębnienia KIS-u od organu prowadzącego, nie musi mieć także nadanego statutu jak w 

przypadku tworzonych wyodrębnionych jednostek organizacyjnych gminy. W związku z udziałem gminy w 

Programie Operacyjnym RPO WD 2014-2020 poddziałanie 9.1.1 Aktywna integracja - konkursy 

horyzontalne - utworzenie KIS jest niezbędne. 

Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym nakłada obowiązek rejestracji Klubu Integracji 

Społecznej w rejestrze klubów, który prowadzi Wojewoda. 

„za” – 3 głosy (Radni: Z. Bielat, M. Wesołowska, A. Cieślak,), „przeciw”- 0, „wstrzymał się” – 0. 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie powołania Klubu 

Integracji Społecznej i powierzenia jego prowadzenia Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy 

Społecznej we Wleniu. 

 



Ad.8. 

Pani Magdalena Borkowska zastępca dyrektora Zespołu Szkół im. Św. Jadwigi Śląskiej we Wleniu 

złożyła wniosek do Burmistrza Miasta i Gminy Wleń o zmianę regulaminu wynagradzania 

nauczycieli. 

Przewodnicząca komisji podziękowała zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji. 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca komisji zamknęła dziewiąte posiedzenie Komisji 

Edukacji, Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu. 

 

 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, 

Zdrowia ,Spraw Społecznych, 

Kultury i Sportu 
Protokołowała 
          /-/                                                                                                                                     /-/                                                                                                                              

Agnieszka Marceluk         Zofia Bielat 

                   
 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                   

 


